
 

P a g .  1 | 4 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53 - 40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 
Codice Fiscale 91201150371 

tel. 051/797182   www.icozzano.edu.it 
segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 
 
Codice avviso/decreto:  M4C1I1.4-2024-1322 
CUP:  I74D21000520006 
Nome progetto: Tutti assieme verso il futuro 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI 
Avviso prot. 13514 del 27/11/2024 

 
 

1) Percorsi di mentoring e orientamento per numero 20 studenti per 16 ore a studente: max 20 esperti 
per 16 ore per ogni unità di personale 

2) Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione ed accompagnamento 
alfabetizzazione Scuola Secondaria di 1° grado: max 2 esperti per 10 ore per ogni unità di personale 

3) Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione ed accompagnamento TALK 
TIME: max 6 esperti per 8 ore per ogni unità di personale 

4) Attività tecnica del Team per la prevenzione della dispersione scolastica: max 3 figure Team per 80 
ore per ogni unità di personale 

5) Supporto operativo al progetto: personale ATA (aass.amm.): max 3 figure per 40 ore per ogni unità 
di personale 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021; 

VISTO nello specifico il Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi 
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014562 - 20/12/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI

http://www.icozzano.edu.it/
mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


 

P a g .  2 | 4 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 19 del 02 febbraio 2024 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 44.766,06 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024sono state definite 
le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito  

VISTE   le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Tutti assieme verso il futuro presentato in data 03/10/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

PRESO ATTO che in data Prot. n. 14061 del 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 12656 del 11/11/2024; 
PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione del progetto: 
 
 

Percorso Figure richieste Professionalità 

Percorsi di mentoring e orientamento per 20 studenti (16 
ore a studente) 

20 esperto 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento - alfabetizzazione 

2 esperto 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento  – Talk Time 

6 esperto 

Team per la prevenzione della dispersione scolastica 3 
supporto tecnico al 

progetto 

Supporto operativo al progetto 3 
supporto operativo al 

progetto 

 
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTI   gli artt. 2222 e segg. c.c.; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica relativamente ai criteri di selezione 

di personale interno/esterno per la realizzazione del progetto PNRR D.M. 19/2024; 
VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 
VISTA  il proprio Decreto per l’Avvio di Selezione prot.n.12884 del 14/11/2024; 
VISTO  il proprio Avviso prot.n.13514 del 27/11/2024 
VISTO  il Verbale prot.n.14276 del 13/12/2024 della Commissione di Valutazione nominata in data 

10/12/2024 con prot.n.14142;  
VISTA  la Graduatoria Provvisoria pubblicata in data 13/12/2024 con prot.n.14280; 
VISTO  il ricorso presentato dalla prof.ssa Ciuffreda Mariella in data 18/12/2024, assunto a ns.prot.n.14469; 
VISTO  il ricorso presentato dalla sig.ra Ciarrocchi Claudia in data 19/12/2024, assunto a ns.prot.n.14511; 
CONSIDERATO accolto il ricorso della prof.ssa Ciuffreda in quanto era stata esclusa per mero errore materiale; 
CONFERMATA l’esclusione della sig.ra Ciarrocchi Claudia in quanto in possesso di una Laurea Triennale, 

laddove l’art.4 comma 2 dell’Avviso prot.n.13514 precisa che è richiesta per i Docenti Esperti la 
Laurea Magistrale; 

 
 
 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014562 - 20/12/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI



 

P a g .  3 | 4 

DETERMINA 
 

La pubblicazione in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente Graduatoria 
definitiva per il conferimento di incarichi individuali Avviso prot. 13514 del 27/11/2024_PNRR DM 19/2024 
 
 

Percorso 
Figure 

richieste 
Cognome - Nome 

Precedenza / 
Punteggio 

Percorsi 
Assegnati 

Percorsi di mentoring e orientamento per 
20 studenti (16 ore a studente) 

20 

Giuliani Giorgia 
COLLAB. 

PLURIMA 
58 

2 

Farinelli Irene 

 
Esterno 

57 
 

6 

Cosoleto Stefania 
Esterno 

57 
 

8 

Vassura Chiara 
Esterno 

52 
4 

Garagnani Alice 
Esterno 

39 
0 

Manfredi Beatrice 
Esterno 

38 
0 

Bertarelli Letizia 
Esterno 

33 
0 

Bocchi Francesca 
Esterno 

31 
0 

Ciarocchi Claudia 
Esterno 
Esclusa 

mancanza Titolo 
0 

Percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento - alfabetizzazione 

2 

Ciuffreda 
Mariella 

Interno 
33 

 
1 
 

Barone 
Bernadette 

Interno 
33 

 
1 
 

Giuliani Giorgia 
Collab. Plurima 

58 
0 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014562 - 20/12/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI



 

P a g .  4 | 4 

Corazza Martina 
Esterno 

78 
0 

Vassura Chiara 
Esterno 

52 
0 

Garmignani Alice 
Esterno 

39 
0 

Percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento  – Talk Time 
6 

Giuliani Giorgia 
Collab. Plurima 

Esclusa 
0** 

Garvey Elisabeth 
Esterno 

80 
6 

Vassura Chiara 
Esterno 
Esclusa 

0** 

Corazza Martina 
Esterno 
Esclusa 

0** 

Team per la prevenzione della dispersione 
scolastica 

3 
Ciuffreda 
Mariella 

Interno 
33 

1 

Supporto operativo al progetto 3 

Pellicciotta Pina 
Interno 

60 
60 ore 

Carbone Patrizia 
Interno 

35 
60 ore 

 
**Titolo di studio non attinente al percorso richiesto 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire il ricorso al TAR o ricorso Straordinario al capo dello 

Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Carla Massarenti 

                     

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014562 - 20/12/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI


		2024-12-20T11:50:51+0100
	CARLA MASSARENTI




